1

Протокол рассмотрения заявок и определения участников открытого аукциона в электронной

форме № 71-13/А/эф по выбору Поставщика на право заключения контракта на поставку

лабораторной мебели для нужд ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»

г. Красноярск         21 ноября 2013 года

Присутствовали:

Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя: Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Осокин Е.Н., директор центра метрологии,

стандартизации и менеджмента качества;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Заказчик: Федеральное государственное автономное образовательное учреждение высшего

профессионального образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Заказчик,

университет), 660041, Красноярск, пр. Свободный, 79, e-mail: goszakaz@sfu-kras.ru.

Закупка в форме открытого аукциона в электронной форме № 71-13/А/эф по выбору

Поставщика на право заключения контракта на поставку лабораторной мебели для нужд ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет» (далее – аукцион, открытый аукцион в электронной форме)

осуществляется в соответствии с Правилами закупки товаров, работ, услуг для нужд Федерального

государственного автономного образовательного учреждения высшего профессионального

образования «Сибирский федеральный университет» (далее по тексту – Правила), опубликованными на

официальном сайте www.zakupki.gov.ru (далее - официальный сайт) и сайте Заказчика - www.sfu-kras.ru

(далее – сайт Заказчика), Регламентом торговой секции «Закупки по 223-ФЗ» универсальной торговой

платформы «Сбербанк - АСТ» (далее - Регламент), опубликованном на сайте http://utp.sberbank-ast.ru, и

положениями Федерального закона № 223-ФЗ от 18.07.2011 «О закупках товаров, работ и услуг

отдельными видами юридических лиц» (далее – Закон № 223-ФЗ).

Проведение процедуры рассмотрения заявок и определения участников аукциона

осуществляется в порядке, предусмотренном главой 6 Регламента, р. 14 документации об аукционе.

Наименование, характеристики и количество поставляемого товара: определяются

документацией об открытом аукционе в электронной форме.

Срок поставки товара: в течение 60 (шестидесяти) календарных дней с момента заключения

контракта.

Начальная (максимальная) цена контракта: 1 526 788 рублей.

Для участия в процедуре аукциона подали заявки следующие участники закупки:

№

Наименование участника

закупки

Адрес участника закупки Дата и время

регистрации заявки

(московского времени)

1

Закрытое акционерное общество

«Лабораторное Оборудование и

Приборы»

Юридический адрес: 195267, г.

Санкт-Петербург, пр.

Просвещения, 85, корп. 1, пом. 1-

Н;

Почтовый адрес: 193230, г. Санкт-

14.1.2013

13:27

mailto:goszakaz@sfu-kras.ru
http://www.sfu-kras.ru/
http://utp.sberbank-ast.ru/

2

Петербург, пер. Челиева, 12

2

Общество с ограниченной

ответственностью  «НПО «МЛК-

Сервис»

644052, г. Омск, ул. 24-я Северная,

д.204, корп. 1, кв. 123.

15.11.2013

05:39

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6

Регламента, р. 14 документации об аукционе, единогласно решила признать заявку не

соответствующей указанным требованиям и отказать в допуске к аукциону следующему участнику

закупки:

№  Наименование  участника

закупки

Основание

2 Общество с ограниченной

ответственностью  «НПО

«МЛК-Сервис»

Несоответствие заявки на участие в аукционе р. 3

документации об аукционе:

- в составе заявки участника закупки отсутствуют сведения о

том, что товар будет не восстановленным, промышленного

производства, будет упакован, упаковка товара будет иметь

ненарушенную защиту от вскрытия, не будет иметь иных

повреждений, будет защищать товар от загрязнения и

обеспечивать сохранность товара при транспортировке и

временном хранении, будет отвечать требованиям

безопасности жизни, здоровья и охраны окружающей среды,

иметь необходимые маркировки, наклейки, пломбы, а также

давать возможность определить количество содержащегося в

ней товара (опись, упаковочные ярлыки или листы), при

передаче товара в упаковке, не обеспечивающей возможность

его хранения, Заказчик вправе отказаться от принятия товара,

от оплаты товара, а если товар был оплачен, потребовать

возврата уплаченной денежной суммы, в то время как р. 3

документации об аукционе установлено требование о

предоставлении указанных сведений.

- в пункте 1 Таблицы в составе заявки участника закупки

отсутствуют сведения о возможности регулировки

предлагаемого к поставке товара по высоте, в то время как

пунктом 1 Таблицы №1 Приложения № 2 (Техническое

задание) к документации об открытом аукционе в

электронной форме установлено требование: «высота должна

регулироваться в пределах от 880 мм до 910 мм».

- в пункте 3 Таблицы в составе заявки участника закупки

указано: «количество полок –  2 шт., материал - Sloplast, цвет

- белый, толщина -  16 мм, в рамке из  двух алюминиевых

профилей, окрашенных порошковой краской белого цвета», в

то время как пунктом 1 Таблицы №1 Приложения № 2

(Техническое задание) к документации об открытом аукционе

в электронной форме установлено требование: «количество

полок – не менее 2 шт., материал - «TROVICEL» или

эквивалент с характеристиками не хуже: ПВХ, цвет - белый,

толщина - не менее 6 мм, в рамке из  двух алюминиевых

профилей, окрашенных порошковой краской синего цвета

(RAL 5023)».

Комиссия, рассмотрев заявки участников закупки на соответствие требованиям,

установленным документацией об аукционе, в порядке и по основаниям, предусмотренным главой 6

Регламента, р. 14 документации об аукционе, единогласно решила признать соответствующей

указанным требованиям заявку следующего участника закупки:

№  Наименование участника закупки

1. Закрытое акционерное общество «Лабораторное Оборудование и Приборы»

3

В случае, если только один участник закупки допущен к участию в аукционе либо если для

участия в аукционе подана заявка от единственного участника закупки, соответствующая требованиям

документации об аукционе, контракт заключается с таким участником по цене, не превышающей

начальную (максимальную) цену контракта (цену лота), сниженную на максимальный шаг аукциона (5

%). Единственный участник не вправе отказаться от заключения контракта по указанной цене.

Подписи:

Председатель комиссии:  Колмаков В.И., проректор – директор института

физической культуры, спорта и туризма;

Заместитель председателя: Карлов И.А., руководитель Информационно-

телекоммуникационного комплекса;

Члены комиссии: Шорохов Р.Г., заместитель первого проректора по

экономике и развитию;

Осокин Е.Н., директор центра метрологии,

стандартизации и менеджмента качества;

Авсиевич В.Н., директор центра обслуживания

средств вычислительной техники;

Янаев Е.Ю., доцент кафедры автомобильных дорог

и городских сооружений Инженерно-

строительного института ФГАОУ ВПО

«Сибирский федеральный университет»;

Карпов С.Г., заместитель начальника отдела

экономической безопасности.

Ректор

ФГАОУ ВПО «Сибирский федеральный университет»        Е.А. Ваганов